

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

all
1/ Przed Lipcowym Świętem.

/TEKST KR/

2/ Wiadomości.

3/ Dzieci Polonii zagranicznej wypoczywają w Toruniu.

/TAŚMA KR/

4/ Powrót z afrykańskiego rejsu.

/TAŚMA ZK/

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ
RADIA I TELEWIZJI
BYDGOSZCZ

zawala się
na wygłoszenie

Nr M-6

9. VII 69 Paul

data podpis

BRE/ZK

327
9.VII.1969 r.

MD/ Ośmiu młodych działaczy Związku Młodzieży Wiejskiej z całego kraju wyjedzie do Moskwy, by wziąć udział w rocznych zajęciach w Centralnej Szkole Komsomółu. Wśród wyróżnionych tą zaszczytną premią znajduje się sekretarz Zarządu Powiatowego ZMW w Inowrocławiu - Stanisław Jaworowski. ~~Serdecznie gratulujemy.~~

MD/ Już od początku bieżącego roku jubileuszowego we wszystkich jednostkach kolejowych kraju realizuje się zobowiązania podjęte dla uczczenia 25-lecia PRL. Zobowiązania te obejmują szeroki wachlarz czynów produkcyjnych i społecznych. Zwraca się szczególną uwagę na poprawienie regularności biegu pociągów oraz oszczędności paliwa trakcyjnego. Łączna wartość zobowiązań podjętych przez kolejarzy okręgu gdańskiego jest niebagatelna - wynosi bowiem 34 miliony 650 tysięcy złotych.

Kolejarze węzła PKP w Inowrocławiu dla uczczenia srebrnego jubileuszu postanowili zaoszczędzić dwa tysiące ton węgla, Zaoszczędzono ~~zrealizowano~~ już ponad 1300 ton paliwa. Warto podkreślić, że zobowiązania inowrocławskich kolejarzy wyrażają się sumą 740 tysięcy złotych w zakresie czynów społecznych i ponad 700 tysięcy złotych w zakresie oszczędności węgla.

8.7.69.

33A

KR/ W Toruniu przygotowania do uroczystości związanych ze srebrnym jubileuszem Polski Ludowej są w pełnym toku. Załogi zakładów przemysłowych, przedsiębiorstw i instytucji, uczniowie szkół podstawowych i średnich - mimo okresu wakacyjnego przystąpili do dekorowania hasłami, biało-czerwonymi flagami i transparentami miejsc pracy i nauki. W grodzie Kopernika główne uroczystości, które rozpoczną się w dniu 20 lipca ,a zakończą w dniu 25-lecia PRL - 22 lipca, odbędą się na stadionie miejskim oraz na zieleńcu w parku na Bydgoskim Przedmieściu. Zorganizowane zostaną tutaj, między innymi: festyny kulturalne, koncerty orkiestr dętych oraz wiele imprez sportowych: międzynarodowy turniej drużyn hokeja na trawie z udziałem reprezentacji sześciu krajów oraz ogólnopolski turniej spadochroniarzy. Kluby i świetlice przygotowują własne programy. Odbędą się więc montaże poetyckie, spektakle teatrów propozycji, występy teatrów "jednego aktora" oraz wystawy artystyczne tematycznie związane z 25-leciem PRL.

333
8 lipca 1969 r.

Andrzejkowicz/ - Na budowie stopnia wodnego i hydroelektrowni na Wiśle we Włocławku utrzymuje się duże tempo robót montażowych. Prace koncentrują się obecnie na montażu turbozespołów. Jak już informowaliśmy - budowniczy stopnia odnieśli w minionym miesiącu duży sukces, polegający na terminowym zakończeniu wszystkich robót przy budowie śluzy i urządzeń sterowniczych.

Ekipy montażowe przygotowują do rozruchu dwa pierwsze turbozespoły. Duże nasilenie prac obserwuje się przy wzmacnianiu skarpy zapory czołowej. W dalszym ciągu spiętrzana jest woda w zbiorniku, który wypełniony został dotąd do połowy.

ZK/"Czarnym dniem" na drogach województwa był wczorajszy wtorek.

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej MO informuje, że w dniu wczorajszym na szosach ~~ix drogach~~ Pomorza wydarzyło się ~~dxix~~ dziesięć wypadków drogowych, w których cztery osoby poniosły śmierć, a dziesięć zostało rannych. Przynajmniej jedną przyczyną tragedii była nadmierna szybkość jazdy oraz nieuwaga kierowców. Ta tragiczna statystyka jednego dnia powinna być ostrzeżeniem, zwłaszcza dla tych wszystkich, którzy nie zawsze zdają sobie sprawę, że bezpieczeństwo jazdy zależy od kultury drogowej kierowcy.

Nadmierna szybkość stała się przyczyną tragicznej katastrofy na szosie Markowice - Strzelno. Samochód marki "Zastawa", prowadzony przez Jana Zataszewili z Torunia wpadł na ciągnik należący do Ośrodka Transportu Leśnego w Toruniu. W wyniku zderzenia eksplodował zbiornik z paliwem. W płonącym samochodzie zginął kierowca, natomiast pasażer - Józef Zataszewili zmarł w drodze do szpitala. Przekroczenie dozwolonej granicy szybkości zakończyło się śmiercią dwóch motocyklistów: Zygmunta Czechowiaka i Ryszarda Kowalskiego. W podobnych okolicznościach zginął kierowca samochodu - Józef Stopa, który rozwijając nadmierną szybkość wpadł na drzewo w miejscowości Wiąg niedaleko Świecia.

337

Andrzejkowicz/ Ponad cztery tysiące osób powitało na nadwiślańskich bulwarach we Włocławku dziennikarską załogę tratwy redakcji warszawskiego "Ekspresu Wieczornego". Kierownikiem załogi tratwy "Wisła Express - 25" jest redaktor Remigiusz Kościuszko. Po spotkaniu z przewodniczącym Prezydium Miejskiej Rady Narodowej - Wojciechem Kubiakiem, członkami Prezydium i przewodniczącym Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu - Aleksandrem Majewskim, goście udali się do Domu Kultury Włocławskich Zakładów Celulozowo-Papierniczych, gdzie ZMS-owcy zgotowali im serdeczne powitanie.

Dziś załoga dziennikarskiej kontiki zwiedziła Zakłady Ceramiki Stołowej, Fabrykę "Społem" oraz znajdujące się w budowie Kujawskie Zakłady Azotowe. Wieczorem dziennikarze spotkają się z przedstawicielami klubów młodzieżowych Włocławka. Jutro rano tratwa "Wisła Express-25" odpłynie do Nieszawy.

ZK/ W woj.bydgoskim na lżejszych glebach rozpoczęły się rzepakowe
żniwa. Do koszenia podstawowych zbóż pomorscy rolnicy przystąpią
mniej więcej za dziesięć dni. W roku bieżącym zboża zajmują
inset
w woj.bydgoskim powierzchnię 650 tysięcy hektarów.

ZKR/ W jubileuszowych uroczystościach 25-lecia Polski Ludowej na Pomorzu uczestniczyć będzie kilkuset-osobowa delegacja z zaprzyjaźnionego z województwem bydgoskim Obwodu Czerkaskiego na radzieckiej Ukrainie. Goście z Czerkas przyjadą "pociągiem przyjaźni" w dniu 19 lipca i zostaną powitani przez gospodarzy ziemi bydgoskiej na granicy województwa. Następnie zwiedzą stopień wodny i hydroelektrownię we Włockawku - obiekt energetyczny zbudowany przy pomocy Związku Radzieckiego. Delegacja z Czerkas uczestniczyć będzie w uroczystej sesji Wojewódzkiej Komitetu Frontu Jedności Narodu i Wojewódzkiej Rady Narodowej. W ciągu dziesięciu dni pobytu w naszym kraju delegacja zwiedzi województwo bydgoskie oraz Warszawę i Kraków.

8.7.69.

343

Ochmański/ Załogi robotnicze pomorskiego przemysłu zaciągają warty produkcyjne dla uczczenia 25 rocznicy ogłoszenia Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego. Ta forma wzmoczonego wysiłku produkcyjnego stała się powszechna w bydgoskim Kombinacie Chemicznym "ZACHEM". Załoga ~~tego~~ Kombinatu jako pierwsza w województwie odpowiedziała na apel Huty "Warszawa" i ~~do dzisiejszego dnia~~ znacznie przekroczyła podjęte zobowiązania produkcyjne i czyny społeczne. Droga dodatkowej produkcji robotnicy, technicy i inżynierowie "ZACHEMU" przysporzyli gospodarce narodowej 33 miliony złotych, to jest o dwa miliony więcej, aniżeli pierwotnie zadeklarowali. Ponadplanowa produkcja przyniosła ponad 200 ton barwników i półproduktów barwnikarskich oraz blisko sto ton tworzyw sztucznych i kilkadziesiąt ton fenolu. Znaczna część wyrobów uzyskała ocenę najwyższej jakości światowej. Na szczególne wyróżnienie w realizacji zobowiązań zasługują brygady: Jana Stolarczyka z ~~Wydziału "Osiem tysięcy"~~, Władysława Żychała z ~~Wydziału "Trzy tysiące"~~, Jana Eżulina z ~~Wydziału "Pięć tysięcy"~~ oraz Stanisława Śliwickiego z ~~Wydziału "Siedem tysięcy"~~.